valor futuro, a data do demonstrativo contábil, apresentado em conta redutora.

Descrição 31t',t2t2019 31t12t2017
Depósitos à vista 53.955.856,09 42.029.876,30
Depositos a Prazo 120.732.988,58 104.215.482,19
Total 174.688.84/..67 í46.245.358,49

Os depositos até o limite de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), por CPF/CNPJ, estão
garantidos pelo Fundo Garantidor do Cooperativismo de Credito (FGCoop), o qual é uma associação civil,
sem fins lucrativos, com personalidade jurídica de direito privado de abrangência nacional, regida por
Estatuto proprio e pelas disposiçôes legais e regulamentares aplicáveis, constituído conforme Resolução

[...]

como exigibilidade e utilizado em despesas para o qual se destina, conforme Lei 5.76511971.

Em Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária, realizada em 0610412018, os cooperados deliberaram pelo
aumento do Capital Social com sobra do exercício findo em 31 de dezembro de 2017, no valor de
R$1.134.172,54 (hum milháo, cento e trinta e quatro mil, cento e setenta e dois reais e cinquenta e quatro
centavos).

Destinações estatutárias e legais
A sobra líquida do exercício terá a seguinte destinação:

Descrição 31t12t2018 31t12t2017
Sobra líquida do exercício 4.238.4/,0,72 4.191.774.46
Reversão de Reservas 71.711,65 86.228,92